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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË 

Nr _______ prot                                                                                   Vlorë, më ____ . ____ 2023    

 

 

  Procesverbal 

                                                            Nr 1, datë 18.01.2023 

I mbledhjes së këshillit të bashkisë, e cila zhvillohet në  sallën e mbledhjeve në Pallatin e 

Kulturës “Labëria”( Ora 10 15 ) 

 

Marrin pjesë : 

1.Grigor Dede      16.Teki  Xhemalaj 

2.Anisa Shametaj     17.Arben  Meksi 

3.Jonela Halili      18.Ramona  Jaho 

4.Bujar Osmanaj     19.Sulltana  Bilbilaj 

5.Edison Kapaj     20.Kreshnik  Tepelena 

6.Frosina Qyrdeti     21.Sulejmën Bubeqi 

7.Brunilda Saliaj     22.Lindrit  Beqiraj 

8.Ina Islamaj      23.Istref  Dobi 

9.Simo Petromilo     24.Ervis  Moçka 

10.Elona Toçaj     25.Gentian  Hamzaraj 

11.Migena Balla      26.Rozina  Kormuzi 

12.Liljana Breshani     27.Sokol  Kushta 

13.Andi Resulaj     28.Pëllumb  Nezha 

14.Ardian Skëndaj     29.Edlira  Kapllanaj 

15.Adiola Gjoka      30.Briseida  Çakërri 

 

Mungojnë : 

1.Klearda Rapushi 

2.Alboren Aliaj 

3.Kasëm Mahmuti 
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4.Julian   Bleta 

5.Klara Bajaziti 

6.Asime  Feraj 

7.Roneda  Muçaj 

8.Kristaq Meçi 

9.Rudi  Pashaj 

10.Fatos  Rukaj 

11.Besian  Gega 

12.Paula  Sullaj 

13.Evis  Allushi 

14.Jerina Dervishaj 

15.Brunilda  Cani 

16.Anxhela  Aliraj 

17.Englantina  Imeraj 

18.Mujo  Shakaj 

19.Ervis  Caushaj 
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Znj.Migena Balla – Përshëndetje të gjithëve! 

Siç jeni në dijeni, jemi mbledhur sot , për të kaluar buxhetin e bashkisë  për vitin 2023 , për tu 

rishqyrtuar.  

Rendi i ditës së sotme, ka vetëm 1 pikë. 

Znj.Jonela Halili -  Në lidhje me  vendimet e këshillit të bashkisë, të mbledhjes së kaluar Nr 85 ÷ 

94 datë 23.12.2022 janë shprehur të ligjshëm nga institucioni i prefektit të qarkut Vlorë së 

bashku me vendimet , akte  me karakter individual. 

Znj.Migena Balla - Rendi i ditës, ka një pikë, miratimi i projektvendimit “Për miratimin e 

buxhetit të bashkisë për vitin 2023”. 

Jeni dakort? E hedhim në votë . 

Pro – të gjithë dakort. 

Kundër – 0 vota. 

Abstenim – 0 vota. 

Miratohet. 

 

Ndonjë pyetje, diskutim ? 

Z.Sokol Kushta – Do flas  për sportin. Kur flasim për sportin, preken shumë prindër, fëmijë etj. 

Klubi  “Flamurtari “, është zgjidhur. Në lidhje me KF “Orikum “. Dua të falënderoj disa persona  

që kanë financuar këtë  klub, por unë pashë një buxhet që është ndihmës. Problemi është që, dhe 

zoti Muharem, të  ishte i pranishëm, pasi jep fonde për këtë klub. Kam një mendim, ka forma të 

ndryshme  për të ndihmuar sportin  në Orikum. 

Unë kam  një kërkesë . Ta kalojnë ndonjë mbledhje tjetër, që ata persona  ta marrin në pronësi 

këtë klub, ne si këshill, le të investojmë në një fushë tjetër. 

Unë jam pro,  të kalimit  në pronë private të këtyre personave. 

2.Vlora sport, është si ide shumë e mirë. Është diskutuar dhe më parë . Çertifikatat e pronws i 

keni marrë ? Të stadiumit, aneksit? Doja të dija nga drejtori i Urbanistikës. 
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Ajo është pronë bashkie apo tokë shtet, mos të nisemi nga dëhsira. Kemi dëshirë , është gjë e 

bukur. 

Z.Teki Xhemalaj – Duke marrë shkas nga zoti Sokol , do të  flas dhe unë për sportin. Sporti, nuk 

është pronë e asnjërit, por  e të gjithëve. 

Ne për  Flamurtarin , nuk financojmë. Ndihma tjetër , duhet të japim për  terrenet sportive , pra , 

investimet në aneks, ... 

“Oriku “ është një derivat i “Flamurtari”-t. Është nëj frymë shumë e mirë, është bashkëpunim 

shumë i mirë. Kemi zhvillim të terreneve sportive, do ti ngelen qytetit, rinisë. Duhet parë pak me 

kujdes çështja e sporteve, si bashkëpunues dhe jo si grabitqarë. 

Z.Ardian Skëndaj – Përshëndetje! Jemi rikthyer prapë tek buxheti, pasi sipas administratës, ato 

që kemi thënë, janë reflektuar. 

Kam dy gjëra: 

-Për sallën e mbledhjeve të këshillit, do të vazhdojë , kur të zgjidhen gjithë proçedurat,  

-Segmenti në Lungomare, të bëhet konform PPV(Planit të përgjithshëm vendor) dhe sipas Ligjit 

Nr 8308 të vitit 1998 “Për transportin  publik “. 

Për të gjitha të tjerat i qëndroj mendimit që të sillen gjithë projekt preventivat, në këshill për të 

kaluar. 

Ato që kanë projekt preventiva, do kalojnë , por këto dy pika, janë diçka tjetër. 

Z.Daut Zëraj – Në seancën e mëparëshme ishin, janë të  gatshme. I keni këtu për verifikim  gjithë 

preventivat. 

Znj. Migena Balla – Zoti Zambak. Një përgjigje për pyetjen e zotit Sokol, apo do ta jepni me 

shkrim ? 

Z.Zambak Selmani – I kanë kaluar bashkisë në Fazën I. 

Znj.Migena Balla – Fjala për kryetarin e komisionit të financës. 

Z.Grigor Dede – Në mbledhjen e komisionit të ekonomisë ,financës ,si dhe komisionit juridik, u 

la të merren parasysh : 

-Të jenë projektet e investimeve. 

-Projekti i sallës së këshillit të bashkisë, të raelizohet pas sqarimit të mardhënieve juridike. 

-Fondi 1156 të hiqet nga NSHP dhe ti kalojë sportit të boksit. 

-Fondi 1000 lekë /mijra të hiqet nga NSHP dhe kalon tek këshilli i bashkisë: 

Shuma 400 , për botime të ndahet në 2 zëra ... 

-Tek pika 14 , të hiqet pika “c”......tepricat të kalojnë  për rajonet dhe njësitë administrative. 

-Projekti faza e fundit e segmentit Shkolla e Marinës – Regina City , në  përputhje me 

PPRregullues dhe dispozitat në fuqi.  (Bashkëlidhur relacioni ) 

Znj.Migena Balla – E hedhim në votë.  

Votohet. 
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Pro – të gjithë – 30 vota. 

Kundër – 0 vota. 

Abstenim – 0 vota. 

 

Miratohet.  

 

 

 

 

Mbajti Procesverbalin 

Zhaneta Gjika 
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